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KẾ HOẠCH 

Tiếp sức vui xuân Quý Mão  

Năm 2023 

Căn cứ điều lệ hội khuyến học phường Tân Thới Nhất; 

Căn cứ quy chế số 01/QCHĐ-CHKH ngày 12 tháng 1 năm 2022 của chi hội 

khuyến học trường THCS Trần Phú về quy chế hoạt động quỹ khuyến học-khuyến 

tài; 

Căn cứ tình hình thực tế của quỹ chi hội khuyến học của nhà trường. 

Chi hội Khuyến học trường THCS Trần Phú xây dựng kế hoạch tiếp sức vui xuân 

Quý Mão như sau: 

I.MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

- Chăm lo các em, giáo viên, nhân viên gặp khó khăn cùng đón xuân Quý Mão 

đầm ấm, hạnh phúc; 

- Chăm lo các em dân tộc khác, các em hoà nhập để hỗ trợ kịp thời đến các em học 

sinh vui xuân đón Tết; 

- Chi hội khuyến học có trách nhiệm quan tâm và lập danh sách các em, giáo viên, 

nhân viên để cùng vui xuân đón Tết. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Đối tượng và điều kiện 

- Là học sinh trường THCS Trần Phú đang học ở các khối 6,7,8,9 có hoàn cảnh 

khó khăn không thể vui xuân đón Tết. 

- Là học sinh hoà nhập khuyết tật, học sinh dân tộc khác(Hoa, Mường,…) có 

hoàn cảnh khó khăn. 

- Là học sinh mồ côi cha hoặc mẹ, ở mái ấm, diện nghèo, hộ cận nghèo có hoàn 

cảnh khó khăn. 

- Giáo viên, nhân viên đang gặp khó khăn 

2. Số suất hỗ trợ 

- Đối với học sinh: chi hội khuyến học dành 33 suất cho học sinh có hoàn 

cảnh khó khăn không thể vui xuân đón Tết, trị giá mỗi phần là 500.000 

đồng có thể là quà hoặc tiền mặt. 

- Đối với giáo viên, nhân viên: chi hội khuyến học dành 05 suất dành cho giáo 

viên, nhân viên cùng vui xuân đón Tết, trị giá mỗi phần là 500.000 đồng 

có thể là quà hoặc tiền mặt. 



3. Thời gian tiếp nhận danh sách 

-  Chi hội khuyến học tiếp nhận danh sách từ đề xuất của giáo viên chủ nhiệm 

và tổ trưởng công đoàn từ ngày 30/12/2022 đến hết ngày 05/01/2023 

- Thời gian trao quà sẽ phối hợp cùng với liên đội đối với học sinh; phối hợp 

với công đoàn đối với giáo viên, nhân viên 

4. Địa điểm trao quà. 

- Tại sân trường trường THCS Trần Phú có sự tham gia của BCH chi hội khuyến 

học cùng BGH nhà trường đối với học sinh; tại cuộc họp hội đồng sư phạm đối với 

giáo viên, nhân viên có sự tham gia của BCH chi hội khuyến học cùng BCH Công 

đoàn trường. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- BCH chi hội khuyến học lập kế hoạch tiếp sức vui xuân Quý Mão năm 2023. 

- BCH chi hội khuyến học họp xét công tâm khách quan theo sự đề xuất của 

GVCN, tổ trưởng công đoàn để lập danh sách trao quà đồng thời công bố theo 

đúng thời gian qui định có ghi biên bản họp; 

- Chi hội phó báo cáo tiến độ thực hiện về việc trao tặng quà tiếp sức vui xuân Quý 

Mão; 

- Thủ quỹ chịu trách nhiệm lập bảng kê và mời cha mẹ học sinh của những em có 

trong danh sách trao tặng quà hoặc tiền mặt và báo cáo việc chi quỹ khuyến học 

theo qui chế về BCH chi hội; 

- GVCN và Tổng phụ trách rà soát và điều tra thông tin gia cảnh của những em ở 

tại lớp mình chủ nhiệm để điền thông tin của các em được đề xuất trao tặng quà 

trên đường link mà chi hội khởi tạo; 

- Tổ trưởng công đoàn chịu trách nhiệm nhập vào đường link mà chi hội khởi tạo 

đối với giáo viên, nhân viên được hỗ trợ trao tặng quà để cùng vui xuân đón Tết; 

- Cô Phạm Thị Ngọc Lan triển khai kế hoạch này đến BĐDCMHS toàn trường; 

- Thầy Nguyễn Phúc Lộc chịu trách nhiệm truyền thông kế hoạch này trên cổng 

thông tin của nhà trường ở mục chi hội khuyến học cũng như trên fanpage của nhà 

trường; 

- Thầy Phùng Anh Tú chịu trách nhiệm chụp ảnh lưu niệm về việc trao quà đến 

học sinh, giáo viên, nhân viên theo thời gian quy định. 

Trên đây là kế hoạch tiếp sức vui xuân Quý Mão năm 2023. Đề nghị toàn 

thể hội viên, cán bộ viên chức nêu cao tinh thần trách nhiệm, thực hiện đúng theo 

kế hoạch này để đạt kết quả tốt./. 

Nơi nhận: 
- CHKH; 

- BGH; 

- BĐDCMHS; 

- GVCN; 

- Liên đội; 
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- Lưu CHKH, VP./. 
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